
Page 1 of 11 

 

 

 

 

ननविदा  दस्तािेज / Bid Document 

ननविदा सॊख्मा / Tender No. NIFT/Patna/2020-21/01/Admin 

       

निफ्ट  पटिा कैं पस में  कीट नियॊत्रण सेवाएॊ प्रदाि करिे के लऱए खऱुी निववदा  

Open Tender for Providing Pest Control Services at NIFT Patna 
 
 

निववदा अधिसूचिा के प्रकाशि की निधि / Date of publication 

of tender notification 

 08.03.2021 

निववदा प्राप्ि करिे की अॊनिम निधि / Last date for receipt of 

duly filled in tender document  

30.03.2021 ,   3.00 PM 

fufonkvksa ds rduhdh / fofRr; निववदा [kksyus dh rkjh[k vkSj le; /Date 

and time of the opening of  Technical / Financial bid of 

tenders 

30.03.2021 ,   4.00 PM 

 

ननविदा  की फधैता / Bid Validity :- 90 ददन  

ननविदा  दस्तािेज की कीभत / Cost of Bid Documents :- 500/- रूऩए (GST सदहत) 
ईएभडी / EMD :-  15000/- रूऩए 

 
 

 

         (अननर कुभाय) 
क्रम अधधकायी,



Page 2 of 11 

 

निववदा सुचिा / Tender Notice 

सॊस्िाि के बारे में / About the Institute 

 याष्ट्रीम पैशन प्रौद्मोधगकी सॊस्थान, िस्र भॊरारम , बायत सयकाय द्िाया 1986 भें स्थावऩत ककमा गमा 
था जजसे 2006 भें पैशन प्रौधोधगकी के ऺेर भें शशऺा औय अनुसॊधान के उन्ननत औय विकास के शरए 
सॊसद के अधधननमभ ननफ्ट अधधननमभ - 2006 के तहत िैधाननक दजाा ददमा गमा है  ननफ्ट I अऩने 
17 कें द्रों के नेटिका  के भाध्मभ से देश बय भें पैशन व्माऩाय शशऺा प्रदान कयता है। मह पैशन ऺेर 
भें  ऩेशिेय औय छारों की विशषे जरूयतों को ऩूया कयने के शरए  चाय सार का अॊडय गे्रजुएट (मूजी )
प्रोग्राभ इन डडजाइन एॊड टेक्नोरॉजी, दो सार ऩोस्ट गे्रजुएट प्रोग्राभ इन डडजाइन, पैशन भैनेजभेंट औय 
पैशन प्रौद्मोधगकी (ऩीजी )  औय छोटी अिधध के शशऺा कामाक्रभ प्रदान कयता है l   

ननफ्ट का फेंगरुरु , बोऩार , बुिनेश्िय, चने्नई, गाॊधीनगय, हैदयाफाद, जोधऩुय, काॊगडा, कन्नूय, कोरकाता, 
भुॊफई, नई ददल्री, ऩटना, यामफयेरी, शशराॊग, श्रीनगय औय ऩॊचकुरा भें जस्थत ऩरयसयों के साथ नई ददल्री 
भें अऩना प्रधान कामाारम है l 
याष्ट्रीम पैशन प्रौद्मोधगकी सॊस्थान (ननफ्ट )  ऩटना की स्थाऩना 2008 भें हुई थी। 

 

नियम और शि े /Terms & Conditions :  

शरपापे के ऊऩय “कीट नियॊत्रण सेवाएॊ प्रदाि करिे के लऱए निववदा  (Tender No. NIFT/Patna/2020-

21/01/Admin)” जरुय शरखा होना चादहए औय सबी अनुरग्नक एक शरपापे भें ननमत तायीख औय 
सभम के अन्दय क्रय अधिकारी, निफ्ट कैं पस, मीठापुर फार्मसस, चाणक्या राष्ट्रीय ववश्ववविाऱय के 
िजदीक, पटिा- 800001 को भेजा जािा है या प्रिम िऱ पे स्स्िि निववदा बॉक्स में जमा करिा है l  
करार: ठेकेदाय को स्िीकृत दयों की स्िीकृनत के 10 ददनों के बीतय इस विबाग के साथ एक शरखखत  
कयायनाभा ऩय हस्ताऺय कयना होगा जो एक सार तक िैध होगा औय कामा के सॊतोषजनक ऩाए जाने 
ऩय तीन सार तक का विस्ताय ककमा जा सकता है ।  

निववदाएॉ को खोऱिा:  ननदेशक ननफ्ट, ऩटना की स्िीकृनत के साथ गदठत विधधित खयीद सशभनत  

ननविदाकताा की ऩारता का आकरन कयेगी औय ननविदाकताा / पभा की वित्तीम ननविदा  का भूल्माॊकन 
कयेगी। 

अिुबॊि की अवधि :  अनुफॊध एक िषा की अिधध के शरए िैध होगा। विबाग को आगे दो सार (एक 
सभम भें एक िषा) के शरए विबाग के  ननर्ाम ऩय सभान दयों औय ननमभों औय शतों ऩय अनुफॊध की 
िैधता का विस्ताय कयने का अधधकाय होगा । 

अिस दॊड:  1000 / - रुऩमे का जुभााना सभम ऩय नछडकाि नहीॊ कयने के शरए प्रनत डडफॉल्ट औय 
अधधकतभ जुभााना जैसा कक सऺभ ऩदाधधकायी द्िाया तम  होगा रगामा जामेगा । कामाकताा के 
दवु्मािहाय के शरए रु 1000 / - प्रनत डडफॉल्ट औय अधधकतभ जुभााना जैसा कक सऺभ ऩदाधधकायी द्िाया 
तम होगा रगामा जाएगा । सािाजननक सॊऩवत्त को नुकसान ऩहुॊचाने ऩय जुभााना ऺनतग्रस्त सॊऩवत्त का 
फाजाय भूल्म मा रु 5,000 /- भें जो बी अधधक होगा रगामा जाएगा। रगाताय उल्रॊघन मा 
असॊतोषजनक सेिाओॊ के शरए- अनुफॊध की सभाजतत के साथ सुयक्षऺत जभा याशी को जब्त कयने के 
साथ ब्रैकशरस्टेड  ककमा जामेगा l 
ईएमडी / बयािा जमा रालश: इच्छुक कॊ ऩननमों / पभों को सबी प्रकाय से ननविदा दस्तािेज ऩूर्ा रूऩ 
से जभा कयने होंगे, साथ ही रु0 15,000 / - की ईएभडी डडभाॊड ड्राफ्ट (“NIFT Patna” के ऩऺ भें Patna भें 



Page 3 of 11 

 

देम ) मा फैंक गायॊटी के रूऩ भें जभा कयना होगा। ननविदाओॊ भें बाग रेने िारे MSME औय स्टाटाअऩ 
सॊगठन को ननविदा प्रस्तुत कयते सभम EMD जभा कयने की छूट होगी औय ननमभो के अनुसाय 
ियीमता दी जाएगी I  

भुगिाि की शि:े  भाशसक बफर का बुगतान, बफर जभा कयने के फाद सम्फॊधधत ननफ्ट अधधकायी 
द्िाया सॊतोषजनक प्रभार्ीकयर् के आधाय ऩय ककमा जामेगा l टीडीएस, जीएसटी टीडीएस आदद, मदद 
कोई हो, बुगतान के दौयान कटौती की जाएगी l  

वसुऱी : मदद अनुफॊध के दौयान कोई अनतरयक्त बुगतान ककमा जाता है तो अनुफॊध के फाद बी ककसी 
बी अन्म कामा मा श्रोत से िसुरी कयने का अधधकाय ननफ्ट के ऩास है, मदद अनतरयक्त बुगतान ऩामा 
गमा हैl  

निववदा मूऱयाॊकि मापदॊड :  मदद ऐसा ऩामा जाता है कक  ननविदा की आिश्मकता के अनुसाय फोरी 
रगाने िारे ने ककसी ननददाष्ट्ट िस्तु का वित्तीम ननविदा भें उल्रेख नहीॊ ककमा है तो उस ननविदा ऩय 
विचाय नहीॊ ककमा जाएगा औय अऩूर्ा औय सशता फोशरमों ऩय विचाय नहीॊ ककमा जाएगा । 

योग्य  निववदादािाओॊ के बीच ,  दर मूलयाॊकि सलमनि सबसे कम दर वाऱे निववदादािा का चयि 
करेगी। 

वववादों का समािाि : अनुफॊध से उत्ऩन्न ककसी बी कानूनी भाभरे मा वििाद से ननऩटने औय ननर्ाम 
रेने का अधधकाय ऺेर ऩटना (बफहाय) होगा। 

 

अन्य नियम एवॊ शिे/ Other Terms & Conditions 

1. सपर ननविदाकताा ककसी बी उऩ-ठेकेदाय को सॊरग्न नहीॊ कयेगा मा ककसी अन्म व्मजक्त / पभा / 
एजेंसी को अनुफॊध को ककसी बी तयीके से स्थानाॊतरयत नहीॊ कयेगा। ननविदाकताा को अनुफॊध के 
तहत अऩने अधधकायों औय दानमत्िों को ककसी अन्म व्मजक्त / सॊगठन को स्थानाॊतरयत कयने की 
अनुभनत नहीॊ होगी।  

2.  अनुफॊध की अिधध के दौयान , कय / GST दयो को बायत सयकाय के सॊशोधन के साथ सॊशोधधत 
ककमा जा सकता है। 

3.  ननविदाकताा ककसी ऐसे व्मजक्त को ननमुक्त नहीॊ कयेगा जजसने अठायह िषा की आमु ऩूयी नहीॊ की 
है। ननविदाकताा सबी िैधाननक प्रािधानों का अनुऩारन कयेगा जैसा कक विशबन्न श्रभ कानूनों / 
अधधननमभों / ननमभों के तहत ननधाारयत ककमा गमा है , जैसे न्मूनतभ भजदयूी , ईऩीएप, ईएसआई, 

फोनस, गे्रच्मुटी, अनुफॊध श्रभ अधधननमभ औय अन्म श्रभ कानून / अधधननमभ / ननमभ सभम-सभम 
ऩय रागू होते हैं। उसकी अऩनी रागत, श्रभ कानून मा टेंडयय ऩय रागू ककसी अन्म कानून के 
तहत इस तयह के िैधाननक प्रािधानों के उल्रॊघन के भाभरे भें ननफ्ट ऩय कोई दानमत्ि नहीॊ 
होगी।   

4.  ननफ्ट, ऩटना ककसी बी कानूनी फाध्मता के अधीन नहीॊ होगा , जो कक ननविदा अिधध के दौयान 
काशभाकों भें से ककसी को योजगाय प्रदान कयने के शरए होगा। 

5.  उद्धतृ भूल्म सबी शुल्कों को शाशभर कय औय कयों के साथ होना चादहए।  

6. ननदेशक, ननफ्ट ऩटना अनुफॊध की अिधध के दौयान ककसी बी सभम ननविदाकताा को 30 ददनों का 
नोदटस देकय बफना ककसी कायर् फताए अनुफॊध सभातत कयने का अधधकाय सुयक्षऺत यखते है ।  



Page 4 of 11 

 

7.     इच्छुक पभा कामाारम के सभम भें ननविदा दस्तािेज के शरए मा ककसी अन्म जानकायी के शरए 
कामा ददिस ऩय ननफ्ट ऩटना कैं ऩस से सॊऩका  कय सकते हैं।  

8.  ननविदा के प्रत्मेक ऩेऩय को क्रशभक रूऩ से क्रभाॊककत (page numbering) ककमा जाना चादहए औय 
प्रत्मेक ऩषृ्ट्ठ ऩय पभा की भुहय के साथ ननविदादाता द्िाया हस्ताऺरयत होना चादहए।  

9.   ननदेशक, ननफ्ट ऩटना महाॉ िखर्ात ककसी बी ननमभ औय शता को शशधथर कयने का अधधकाय यखता 
है। 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 5 of 11 

 

Scope of Work/कायस का दायरा 
 

Services Place Scope Name of chemical used 

1. DISINFESTATION 

SERVICE 
Academic Block –A 

& B, Admin Block, 

library, Canteen, 

Hostel Block I & II, 

Drainage Lines, 

Manholes & All 

Toilets, Common 

area where garbage 

dumps. Fencing 

area in Side the 

campus, Staff 

Quarters & Guest 

House. 

 

Thorough service (Twice 

in a month) with eco –

friendly chemicals with 

pleasant smell. Materials 

used in this service 

should be such, which 

must be visibly effective. 

 

a. Blattanex-

20%,50ml/20lt.water(P

lain) 

b. Solfac wp-

10,8ml/10liter EC. 

c. Gammx-6.5, 

5gr/liter. 

d. Deltamethrin 2.5 SC 

(Plain) 

e. Cyphenchin 5% EC 

f. Lambda Gyhalothin 

2.RODENTCONTROL Academic Block –A 

& B, Admin Block, 

library, Canteen, 

Hostel Block I & II, 

Drainage Lines, 

Manholes & All 

Toilets, Common 

area where garbage 

dumps. Fencing 

area in Side the 

campus, Staff 

Quarters & Guest 

House. 

Once in a week. Rat 

Pads, if require, may 

have to be supplied. 

Tablet also may be 

Required. 

Materials used in this 

service should be such, 

which must be visibly 

effective. 

 

a. Roban 

b. Glue Traps 

c. Rodeth 

d. Bromadiolone 

0.005% 

 

3.FLY CONTROL  Canteen,  Staff 

Quarters & Guest 

House 

Once in a week. 

Materials used in this 

service should be such, 

which must be visibly 

effective. 

 

  (Fogging) 

King Fog. 

Biflex Tc . 

King Fog Deltamehrin 

(ULV) 

4.  

(i) MOSQUITO     

CONTROL 

(Fogging & Spray both) 

 

 

 

Academic Block –A 

& B, Admin Block, 

Hostel Block I & II, 

All Toilets, 

Common areas, 

Parking Area, Staff 

Quarters & Guest 

House and all other 

external areas. 

       -Do- 

Once in a week. 

Materials used in this 

service should be such, 

which must be visibly 

effective. 

 

Three Services each in 

two seasons, i.e., one 

after Monsoon season 

and one after Winter 

season.  

  

Fogging / Spray) 

Malathian or 

 Chloroparyphos Ec 20% 

(Biffenthrin & Alpha) 

Cypermethrin) 

 



Page 6 of 11 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (ii) DENGUE                 

CONTROL 

5. TERMITE CONTROL All Internal and 

External walls of 

buildings of the 

Campus. All Trees 

of the campus and 

any other places 

where Termite may 

occur.  

Once in a month or as 

per prescribed doses to 

eradicate Termites from 

Campus and make it 

Termite free. 

 

a. Chloropyrifos Ec-

20% 

b. Imidachloroprid 

30.5S.c 

c. Biflex 

6. SNAKE CONTROL  ENTIRE CAMPUS Once in a month or as 

per prescribed doses to 

eradicate Snakes from 

Campus and make it 

Snake free. 

 

a. Pestomatic Controls  

Snake Out Repellent 

b. Snake Shield Herbal 
Snake Repellent Spray  
c. Snake Shield Snake-

Shield Non-Toxic Snake 

Repellent Powder  

 
 

https://www.amazon.in/Snake-Shield-Snake-Shield-Non-Toxic-Repellent/dp/B08HSGJC3W/ref=pd_lpo_86_t_1/260-6322462-4465255?_encoding=UTF8&pd_rd_i=B08HSGJC3W&pd_rd_r=9b98bac5-8538-499b-b262-c10d08056c93&pd_rd_w=g4tVm&pd_rd_wg=Tpxae&pf_rd_p=e38c5910-5c68-4d3b-b9d8-5cf7562f93aa&pf_rd_r=QMM635KQE8D82MBNH39C&psc=1&refRID=QMM635KQE8D82MBNH39C
https://www.amazon.in/Snake-Shield-Snake-Shield-Non-Toxic-Repellent/dp/B08HSGJC3W/ref=pd_lpo_86_t_1/260-6322462-4465255?_encoding=UTF8&pd_rd_i=B08HSGJC3W&pd_rd_r=9b98bac5-8538-499b-b262-c10d08056c93&pd_rd_w=g4tVm&pd_rd_wg=Tpxae&pf_rd_p=e38c5910-5c68-4d3b-b9d8-5cf7562f93aa&pf_rd_r=QMM635KQE8D82MBNH39C&psc=1&refRID=QMM635KQE8D82MBNH39C
https://www.amazon.in/Snake-Shield-Snake-Shield-Non-Toxic-Repellent/dp/B08HSGJC3W/ref=pd_lpo_86_t_1/260-6322462-4465255?_encoding=UTF8&pd_rd_i=B08HSGJC3W&pd_rd_r=9b98bac5-8538-499b-b262-c10d08056c93&pd_rd_w=g4tVm&pd_rd_wg=Tpxae&pf_rd_p=e38c5910-5c68-4d3b-b9d8-5cf7562f93aa&pf_rd_r=QMM635KQE8D82MBNH39C&psc=1&refRID=QMM635KQE8D82MBNH39C


Page 7 of 11 

 

 

अिऱुग्िक:1  

 

िकिीकी निववदा / Technical Bid  

 

निववदाकिास का िाम - ..............................................................................  
ननविदाकताा अऩने तकनीकी ननविदा के साथ ननम्नशरखखत दस्तािेजों की पोटोकॉऩी स्िमॊ सत्मावऩत सॊरग्न 
कयना जरूयी  है l ऐसा न होने ऩय आऩकी ननविदा को सयसयी तौय ऩय / शसये  से ख़ारयज कय ददमा जा सकता 
हैl 

क्रभ 
सॊख्मा 

ननविदा खॊड के अनसुाय भन दॊड विके्रता प्रनतकक्रमा/ 
दटतऩखर्मा / सॊरग्न  

(हाॊ / नहीॊ) 

ऩेज नॊफय 

1.  पभा ऩॊजीकयर् प्रभार् ऩर (प्रभार् साथ जोड)े   

2.  ऩनै की प्रनत     

3.  जीएसटी का ऩॊजीकयर् प्रभार् ऩर   

4.  सयकायी विबाग/ स्िामत/ऩीएसम ुप्रनतष्ट्ठानों भें कीट  ननमॊरर् 
सेिाओ के शरए  तीन फषो का अनबुि होना चादहए (कामा 
आदेश सॊरग्न कये) 

  

5.  ननविदा रगाने िारे वऩछरे तीन िषो के दौयान  कभ से कभ 
तीन राख रुऩमे वित्तीम कायोफाय होना चादहए (प्रभार् साथ 
जोड)े 

  

6.  फमाना जभा याशी (ईएभडी) 15,000/-   

7.  ननविदा शलु्क याशी (टेंडय कॉस्ट) 500/-    

8.  ननविदा कयने िारे का विियर् अनरुग्नक-II 
 )Annexure –II( 

  

9.  ननविदा रगाने िारे का  वित्तीम ऺभता अनरुग्नक -III 
(Annexure III) 

  

10.  घोषर्ा अनरुग्नक IV (Annexure IV)   

11.  क्मा एजेंसी को ककसी विबाग / सॊगठनों द्िाया ब्रकैशरस्ट 
ककमा गमा है (अऩने पभा के रेटय हेड ऩय हस्ताऺय एिॊ भहुय 
के प्रस्ततु कयना है)  
 

  

भ ैखुद/ हभ प्रभाखर्त कयत ेहैं की ननविदा दस्तािेज की विषम िस्त ुऔय सबी ननमभो औय शतो को ध्मान से 
सभझ के ऩयूी तयह ऩढ़ा गमा है औय भ/ै हभ उसे ऩारन कयने को िचनफद्ध हूॉ l  

 
 
 

स्थान : 
ददनाॊक :  

 
 

ननविदाकताा के हस्ताऺय एिॊ भहुय  



Page 8 of 11 

 

 

अिुऱग्िक:II 

निववदाकिास का वववरण/ Bidder’s Details 

 

1.  पभा का नाभ   

2.  ऩॊजीकृत कामाारम का ऩता  

भोफाइर नॊफय  

ईभेर आईडी  

 

3.  उस व्मजक्त का नाभ औय ऩता जजसे इस 
ननविदा के सॊफॊध भें सबी सॊदबा ददए 
जाएॊगे  

नाभ:  
ऩता: 
 पोन नॊफय (कामाारम औय भोफाइर): 

ईभेर आईडी 

 

4.  क्मा पभा एक ऩॊजीकृत कॊ ऩनी है? मदद हाॉ, 
तो कॊ ऩनी की स्थाऩना के दस्तािेजी 
प्रभार् ऩर जभा कयें अन्मथा अन्म 
दस्तािेज जभा कये  

 

5.  क्मा आऩके ऩास कोई बी ऺभता है जो 
आऩके द्िाया ददए गए ककसी बी कामा को 
ऩूया नहीॊ कयती है? (मदद हाॊ, तो ऩरयमोजना 
का नाभ औय काभ ऩूया न कयने का 
कायर्)  

 

6.  क्मा आऩको कबी बी ककसी सयकाय / 
विबाग / सािाजननक ऺेर के उऩक्रभ द्िाया 
ननविदा सुविधाओॊ से िॊधचत ककमा गमा है? 

(विस्ताय से दें)  

 

 
 
 
 

स्थान : 
ददनाॊक :  

 
 

ननविदाकताा के हस्ताऺय एिॊ भुहय  



Page 9 of 11 

 

 
 
 

 अिुऱग्िक : III 
निववदाकिास की ववत्तीय ऺमिा/ Financial Capacity of Bidder 

 

क्रम सॊ० निववदा करिे वाऱे का 
िाम 

ववत्तीय कारोबार रुपये में  

2017-18 2018-19 2019-20 

 

 

    

िोट: वऩछरे तीन वित्तीम िषों की रेखा ऩयीक्षऺत वित्तीम विियर् / रेखा ऩयीक्षऺत िावषाक रयऩोटा / CA 
का प्रभार् ऩर सॊरग्न कयें। 

 
 

प्राधधकृत हस्ताऺयकताा (हस्ताऺय ऩूर्ा रूऩ से): _________________________________  

 
 

नाभ औय हस्ताऺयकताा का नाभ: __________________________________________  

 
 

कॊ ऩनी की भोहय: ______________________________________________  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 10 of 11 

 

  अिुऱग्िक:IV  
घोषणा 

 
 

भै ______________________________________ ऩुर / ऩुरी / __________________________ की 
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________कॊ ऩनी / पभा के प्रोऩयाइटय / ननदेशक / प्राधधकृत हस्ताऺयकताा ,  इस 
घोषर्ा औय ननष्ट्ऩादन ऩय हस्ताऺय कयने के शरए सऺभ हैं। भैंने ननविदा के सबी ननमभों औय शतों 
को ध्मान से ऩढ़ा औय सभझा है औय उनका ऩारन ककमा है,  उऩयोक्त आिेदन के साथ जानकायी / 
दस्तािेज भेये ऻान औय विश्िास से सिोत्तभ औय सत्म हैं। भैं इस तथ्म से बरीबाॊनत ऩरयधचत हूॉ कक 
ककसी बी गरत सूचना / गरत दस्तािेज को प्रस्तुत कयने ऩय उधचत कानून के तहत अशबमोजन  , 
देनदारयमों के अरािा ककसी बी स्तय ऩय भेये ननविदा को अस्िीकाय कय ददमा जा  सकता है औय 
उधचत कयिाई की जा सकती है I  

 
 

अधधकृत हस्ताऺयकताा (हस्ताऺय ऩूर्ा रूऩ से): _________________________________  

 
 

नाभ औय हस्ताऺयकताा का नाभ: __________________________________________  

 
 

कॊ ऩनी की भोहय: ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Page 11 of 11 

 

 
 

अिुऱग्िक:V  
 

ववत्तीय निववदा / Financial Bid 

Tender No. NIFT/Patna/2019-20/09/Pur 
 

क्रभ 
सॊ० 

विियर् यकभ (रुऩमे भें) 

1 कीट  ननमॊरर् सेिाएॊ सभाग्री औय श्रभशजक्त सदहत प्रदान कयने 
के शरए (कामा का दामया के अनुसाय) 

 

रूऩमे शब्दों भें शरखे : 
..............................................................................................................................................
........... 

1. केिर तकनीकी रूऩ से मोग्म ननविदादाताओॊ की वित्तीम फोशरमों ऩय विचाय ककमा जाएगा। 

2. सबी कयों औय शुल्कों के साथ िस्तुओॊ / कीटनाशको की दय सजम्भशरत होनी चादहए l  

3. ननविदा प्रऩर भें सबी प्रविजष्ट्टमाॉ सुऩाठ्म औय स्ऩष्ट्ट रूऩ से बयी जानी चादहए। मदद प्रस्तुत 
जानकायी के शरए स्थान अऩमाातत है , तो अधधकृत हस्ताऺयकताा द्िाया हस्ताऺरयत एक अरग शीट 
सॊरग्न की जा सकती है। पाइनेंशशमर बफड पॉभा भें कोई ओिययाइदटॊग मा कदटॊग की अनुभनत 
नहीॊ है।  

 

स्थान : 

ददनाॊक :  

ननविदाकताा का हस्ताऺय एिॊ भुहय 

 

 

------X----- 


